[image: Описание: Описание: emblem]

МИНИСТЕРСТВО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

____________							                             № ________
г. Новосибирск

О внесении изменений в приказ департамента физической культуры и спорта Новосибирской области от 15.08.2014 № 474

В соответствии с постановлением Правительства Новосибирской области от 08.10.2018 № 433-п «Об утверждении Положения о министерстве физической культуры и спорта Новосибирской области» п р и к а з ы в а ю:
1. Внести в приказ департамента физической культуры и спорта Новосибирской области от 15.08.2014 № 474 «Об утверждении административного регламента предоставления государственной услуги по присвоению квалификационной категории спортивного судьи» следующее изменение:
пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя министра физической культуры и спорта Новосибирской области Курносову М.Н.»;
2. В административном регламенте предоставления государственной услуги по присвоению квалификационной категории спортивного судьи:
1) пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. Информация о месте нахождения, графике работы министерства, предоставляющего государственную услугу, почтовом и электронном адресах, телефонах, адресе официального сайта министерства в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» размещается на официальном сайте министерства и в федеральной государственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)».
2. Пункт 5 исключить.
3. По всему тексту регламента слова «руководитель министерства» заменить словом «министр».
4. Дополнить пунктом 9.1 следующего содержания:
«9.1. В случае поступления в министерство письменного обращения, содержащего вопрос, ответ на который размещен в соответствии с частью 4 статьи 10 настоящего Федерального закона от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»  на официальном сайте министерства в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», гражданину, направившему обращение, в течение семи дней со дня регистрации обращения сообщается электронный адрес официального сайта в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на котором размещен ответ на вопрос, поставленный в обращении, при этом обращение, содержащее обжалование судебного решения, не возвращается.».
5. Наименование подраздела «Перечень нормативных правовых актов, регулирующих отношения, возникающие в связи с предоставлением государственной услуги» заменить на «Нормативные правовые акты, регулирующие предоставление государственной услуги».
6. Пункт 14 изложить в следующей редакции:
«14. Перечень нормативных правовых актов, регулирующих предоставление государственной услуги (с указанием их реквизитов и источников официального опубликования) размещается в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте министерства, в федеральном реестре и на ЕПГУ.».
7. Дополнить пунктом 18.1 в следующей редакции:
«18.1. Для исправления в соответствующем приказе министерства допущенных опечаток и ошибок заявитель представляет:
заявление об исправлении опечаток и ошибок с приложением документов, свидетельствующих о наличии в приказе министерства опечаток и ошибок и содержащих правильные данные.»;
8. Наименование подраздела «Требования к помещениям, в которых предоставляются государственная услуга, услуга, предоставляемая организацией, участвующей в предоставлении государственной услуги, к местам ожидания и приема заявителей, размещению и оформлению визуальной, текстовой и мультимедийной информации о порядке предоставления таких услуг, в том числе к обеспечению доступности для инвалидов указанных объектов в соответствии с законодательством Российской Федерации о социальной защите инвалидов, включая инвалидов, использующих кресла-коляски и собак-проводников» заменить на «Требования к помещениям, в которых предоставляется государственная услуга, к залу ожидания, местам для заполнения запросов о предоставлении государственной услуги, информационным стендам с образцами их заполнения и перечнем документов, необходимых для предоставления каждой государственной услуги, размещению и оформлению визуальной, текстовой и мультимедийной информации о порядке предоставления такой услуги, в том числе к обеспечению доступности для инвалидов указанных объектов в соответствии с законодательством Российской Федерации о социальной защите инвалидов, включая инвалидов, использующих кресла-коляски и собак-проводников».
9. Абзац 3 пункта 31 изложить в следующей редакции:
«- служебные помещения министерства оборудуются: системой кондиционирования воздуха либо вентиляторами; противопожарной системой и средствами пожаротушения; столами, стульями; стендами с информацией для заявителей о государственных услугах, предоставляемых министерством; доступными местами общего пользования (туалетами).».
10. Абзац 3-4 пункта 32 изложить в следующей редакции:
«Места для ожидания в очереди оборудуются стульями.
Места для ожидания должны находиться в холле.».
11. В пункте 35:
1) абзац 2, 3 исключить;
2) в абзаце 11 цифры «325» заменить цифрами «338».
12. Дополнить пунктом 36.1 следующего содержания:
«36.1. Мультимедийной информации о правилах предоставления государственной услуги не предусмотрено.».
13. Пункт 40 дополнить подпунктом следующего содержания:
«4) исправление допущенных опечаток и ошибок в приказе министерства.»;
14. Пункт 42 изложить в следующей редакции:
«42. Административная процедура «Присвоение (отказ в присвоении) квалификационной категории спортивного судьи» осуществляется с момента поступления в министерство документов на получение государственной услуги в письменной форме или в форме электронного документа, указанных в пункте 16 административного регламента.».
15. Пункт 52 изложить в следующей редакции:
«52. Административная процедура «Лишение (отказ в лишении) квалификационной категории спортивного судьи» осуществляется с момента поступления в министерство документов на получение государственной услуги в письменной форме или в форме электронного документа, указанных в пункте 17 административного регламента.».
16. Пункт 60 изложить в следующей редакции:
«60. Административная процедура «Восстановление (отказ в восстановлении) квалификационной категории спортивного судьи» осуществляется с момента поступления в министерство документов на получение государственной услуги в письменной форме или в форме электронного документа, указанных в пункте 18 административного регламента.».
17. Раздел III дополнить подразделом следующего содержания:

«Исправление допущенных опечаток и ошибок
в приказе министерства

69.1. Основанием для начала административной процедуры является получение специалистом министерства документов, указанных в пункте 18.1. административного регламента.
После проверки заявления и приложенных к нему документов специалист в течение 5 рабочих дней со дня регистрации заявления готовит приказ министерства с исправленными опечатками и ошибками. Продолжительность выполнения данной административной процедуры составляет не более 5 рабочих дней со дня регистрации заявления.
В течение 3 рабочих дней с даты издания приказа министерства о внесении изменений в приказ о присвоении квалификационной категории спортивного судьи специалист министерства обеспечивает его размещение на официальном сайте министерства и направление его заявителю.
В течение 3 рабочих дней с даты издания приказа министерства о внесении изменений в приказ о присвоении квалификационной категории спортивного судьи в отношении военно-прикладных и служебно-прикладных видов спорта копия соответствующего приказа направляется специалистом министерства заявителю в письменной форме или в форме электронного документа (в том числе через ЕПГУ или МФЦ).
В течение 3 рабочих дней с даты издания приказа министерства о внесении изменений в приказ о подтверждении спортивного разряда специалист министерства обеспечивает его размещение на официальном сайте министерства и направление его заявителю.
В течение 3 рабочих дней с даты издания приказа министерства о внесении изменений в приказ о подтверждении спортивного разряда в отношении военно-прикладных и служебно-прикладных видов спорта копия соответствующего приказа направляется специалистом министерства заявителю в письменной форме или в форме электронного документа (в том числе через ЕПГУ или МФЦ).
В течение 3 рабочих дней с даты издания приказа министерства о внесении изменений в приказ о лишении квалификационной категории спортивного судьи специалист министерства обеспечивает его размещение на официальном сайте министерства и направление его заявителю.
В течение 3 рабочих дней с даты издания приказа министерства о внесении изменений в приказ о лишении квалификационной категории спортивного судьи в отношении военно-прикладных и служебно-прикладных видов спорта копия соответствующего приказа направляется специалистом министерства заявителю в письменной форме или в форме электронного документа (в том числе через ЕПГУ или МФЦ).
	69.2. Результатом выполнения административной процедуры является получение заявителем исправленного приказа министерства.».
18. Приложения № 6-9 исключить.

	Министр
	С.А. Ахапов

image1.wmf